
 

'Veranstaltung: 540719005 - Frankenthal-Hofgut 
Petersau 2007'  

 
Die Ergebnisse auf einen Blick  

(Stand: 13.05.2007 , 16:38 Uhr) 
* = Stechen 

 
1 Pony Führzügelkl. WB  
  
1. P                      0487 Bijou Willersinn,Maike RC Hofgut Petersau e.V.  7.50 
2. P                      0486 Censhouly Arnold,Sonja RC Hofgut Petersau e.V.  7.00 
2. P                      0494 Betty Bahac,Tuana RC Hofgut Petersau e.V.  7.00 
4. P                      0468 Jack 303 Henkel,Alicia RC Pappelhof Mörsch e.V  6.50 
 
3 / 1   . Reiter Wettbewerb  
  
1. P                      0480 Toffifee 6 Böhn,Elisa RC Hofgut Petersau e.V.  7.30 
2. P                      0476 Riverdance Wickert,Constanze ZRFV Emmelshausen e.V.  7.10 
3. P                      0497 Gianicolo Hofmann,Diana Frankfurter RFC  6.90 
3. P                      0465 Falk 183 Stamm,Anna ZRFV Emmelshausen e.V.  6.90 
5. P                      0456 Babbelju Kowalczyk,Valerie RC Hofgut Petersau e.V.  6.60 
6. P                      0457 Baquero Hensel,Svenja ZRFV Emmelshausen e.V.  6.50 
 
3 / 2   . Reiter Wettbewerb  
  
1. P                      0462 Cassandra 25 Blim,Lena-Diana RC Pappelhof Mörsch e.V  7.10 
2. P                      0465 Falk 183 Papst,Nina ZRFV Emmelshausen e.V.  6.90 
3. P                      0186 Frechdachs 166 Krogmann,Lea RFV Neu-Isenburg  6.80 
4. P                      0474 Nicki Braun,Paula RC Hofgut Petersau e.V.  6.70 
5. P                      0472 Manolito 298 Huth,Dennis RC Pappelhof Mörsch e.V  6.60 
 
4 Dressurwettbewerb Kl. E  
  
1. P                      0309 Olanda 8 Habl,Chantal RV Heldenbergen e.V.1990  8.00 
2. P                      0101 Dixi 164 Busche,Kim Reiterfr.Selters e.V.  7.80 
3. P                      0064 Cristobal 12 Korpak,Sarah Wormser Reitervereinigung 

e.V. 
 7.70 

4. P                      0145 Epona Till Rohr,Paulina RC Altrip e.V.  7.60 
5. P                      0493 Leone d'Oro xx Baumgärtner,Sabrina RC Hofgut Petersau e.V.  7.50 
5. P                      0158 Fee 667 Haber,Miriam RC Pfrimmtal Pfeddersheim 

e.V. 
 7.50 

7. P                      0302 Nelly 247 Habl,Chantal RV Heldenbergen e.V.1990  7.30 
8. P                      0251 Lamour 54 Kraemer,Janina ZRFV Emmelshausen e.V.  7.20 
8. P                      0331 Quim Peterhänsel,Alessa RC Pfrimmtal Pfeddersheim 

e.V. 
 7.20 

10. P                     0495 Moulin Rouge 9 Fleck,Katrin RC Hofgut Petersau e.V.  7.00 
11.    0475 Picasso Langknecht,Tanja JF Ludwigshafen-Pfingstweide 

e.V. 
 6.90 

11.    0267 Loskar Kahl,Kerstin RFV Groß-Zimmern 1949 e.V.  6.90 
13.    0512 Bobby Rohr,Paulina RC Altrip e.V.  6.80 
13.    0511 Acino Shahib Schilling,Lara RFV Wald-Michelbach e.V.  6.80 
13.    0465 Falk 183 Just,Martina ZRFV Emmelshausen e.V.  6.80 
16.    0476 Riverdance Wickert,Constanze ZRFV Emmelshausen e.V.  6.70 
16.    0471 Leandra Haden,Larissa RC Hofgut Petersau  6.70 
18.    0472 Manolito 298 Scharpf,Jessica RC Pappelhof Mörsch e.V  6.60 
18.    0454 Atlas Heeß,Julia RC Hofgut Petersau  6.60 
20.    0479 Tempeltänzer Deutschmeyer,Isabelle RC Hofgut Petersau  6.50 
20.    0491 Mary Haag, Kristin JF Ludwigshafen-Pfingstweide 

e.V. 
 6.50 

22.    0186 Frechdachs 166 Krogmann,Lea RFV Neu-Isenburg  6.40 
23.    0463 Darkwin 7 Langknecht,Tanja JF Ludwigshafen-Pfingstweide 

e.V. 
 6.30 

24.    0458 Bayjano Löhr,Lisa RC Hofgut Petersau e.V.  6.10 
25.    0457 Baquero Hensel,Svenja ZRFV Emmelshausen e.V.  5.90 
26.    0427 Wesly'S Butzengeiger,Amelie 

Jill 
RC Hofgut Petersau e.V.  5.80 

27.    0497 Gianicolo Hofmann,Diana Frankfurter RFC  5.70 
 
6 Reitpferdeprüfung o. M.  



  
1. P                      0166 Fima Schneider,Isabel RV G.Hirschelau 

Emmersweiler e.V. 
 8.20 

2. P                      0004 A modo mio Schmitt,Manuela PF Eisingen LRFV  7.90 
3. P                      0049 Chalabre II Schmitz,Yvonne RV Neumannshöhe e.V  7.70 
4. P                      0502 Anastasia 138 Brodhecker,Volker RFV Wolfskehlen e.V.  7.60 
4. P                      0171 First Lady 187 Helmling,Astrid RFV Lorsch e.V.  7.60 
6. P                      0503 Anaxabia R Brodhecker,Volker RFV Wolfskehlen e.V.  7.50 
7. P                      0193 Fürst Garant Bücker,Dominic RSV Krefeld  7.40 
7. P                      0223 Hennessy 84 Sackmann,Iris RFZV Ellerbachtal e.V.  7.40 
9.    0508 Dejavu Liss,Klarissa-Alexandra RV Aller-Weser  7.30 
10.    0178 Florentina 57 Zinnecker,Olaf RFV Rindelbach  7.10 
10.    0010 Alino 15 Wild,Eliza RGS St.Georg Untere Saar 

Dillingen 
 7.10 
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6 Reitpferdeprüfung o. M.  
  
12.    0509 Grisbaldis Dream Lady Martin,Hildegard RZV Stromberg e.V.  7.00 
12.    0065 Da Vinci 149 Weiß,Sandra PSV Wiesbaden-Bierstadt  7.00 
14.    0505 Colano Weisbrod,Katja RFV Barbarossa 

Kaiserslautern e.V. 
 6.80 

14.    0128 Dream Daiment Müller,Alexandra RSV Rheinhessen-Mitte e.V  6.80 
16.    0270 Louisiana Ladykiller Sauter,Sabrina RFV Billigheim e.V.  6.60 
17.    0400 Sunrise 102 Mayer,Stephanie RFV Bundenbacherhöhe e.V.  6.50 
17.    0050 Champions Lady M Martin,Hildegard RZV Stromberg e.V.  6.50 
 
8 Reitpferdeprüfung o. M. m. Fremdreitertest /3jähr.  
  
1. P                      0004 A modo mio Schmitt,Manuela PF Eisingen LRFV  8.00 
2. P                      0503 Anaxabia R Brodhecker,Volker RFV Wolfskehlen e.V.  7.90 
3. P                      0178 Florentina 57 Zinnecker,Olaf RFV Rindelbach  7.40 
 
9 Reitpferdeprüfung o. M. m. Fremdreitertest /4jähr.  
  
1. P                      0166 Fima Schneider,Isabel RV G.Hirschelau 

Emmersweiler e.V. 
 8.30 

2. P                      0171 First Lady 187 Helmling,Astrid RFV Lorsch e.V.  8.00 
3. P                      0049 Chalabre II Schmitz,Yvonne RV Neumannshöhe e.V  7.90 
3. P                      0502 Anastasia 138 Brodhecker,Volker RFV Wolfskehlen e.V.  7.90 
 
10 Dressurpferdeprüfung Kl. L  
  
1. P                      0347 Rigamento Weisbrod,Katja RFV Barbarossa 

Kaiserslautern e.V. 
 8.20 

2. P                      0150 Everything is possible Schulz,Sascha Societe Hippique Rurale  8.00 
2. P                      0003 Ibikon's Rostropowitsch Schneider,Dorothee Wiesbadener RFC e.V.  8.00 
4. P                      0191 Funny-Boy Gräf,Uta RFV Weisenheim am Sand 

e.V. 
 7.90 

5. P                      0108 Don Maestro Schneider,Dorothee Wiesbadener RFC e.V.  7.60 
6. P                      0236 Ismo 5 Gräf,Uta RFV Weisenheim am Sand 

e.V. 
 7.30 

7. P                      0119 Donnero 2 Siep,Vanessa DSG Bliesgau  7.10 
7. P                      0393 Sir Oliver 10 Loon,Arjan van TG G.Hartungshof 

Bliesransbach e.V 
 7.10 

9. P                      0197 Genever 45 Schulz,Sascha Societe Hippique Rurale  7.00 
10.    0276 Lukow Buschle,Udo Stephan RFV Lobberich 1926 e.V.  6.90 
10.    0154 Falkenauge 7 Helmling,Astrid RFV Lorsch e.V.  6.90 
12.    0201 Giovanni 160 Beck,Conrad ZRFV Bitburg e.V.  6.80 
13.    0170 First Class 60 Eulner,Viktoria Frankfurter RTG Waldfried e.V.  6.70 
14.    0423 Weasley 7 Eulner,Viktoria Frankfurter RTG Waldfried e.V.  6.60 
15.    0422 Watteau 57 Stadelmayer,Ulrike RV Geislingen/Steige  6.50 
16.    0098 Diva 442 Schuler,Simone PZRRV Heddesheim  6.40 
16.    0361 Rousseau 48 Ehrmanntraut,Gabriele RFV Limbach e.V.  6.40 
18.    0385 Schattenmann 2 Ehrmanntraut,Gabriele RFV Limbach e.V.  6.30 
19.    0184 Forint 8 Galette,Diana Offenbacher RV e.V.1903  5.90 
20.    0189 French Rose Kraußer,Sabine RFV Kastanienhof e.V  5.80 
21.    0081 De Sica Klinnert,Oliver RC Roggenhof/Idar Oberstein 

e.V. 
 5.70 

22.    0386 Schwabenstolz Loon,Arjan van TG G.Hartungshof 
Bliesransbach e.V 

 5.50 

23.    0192 Fürst Falkenberg Häschke,Antje RV Sirzenicher Hof e.V  5.00 
 
11 Dressurpferdeprüfung Kl. L  



  
1. P                      0003 Ibikon's Rostropowitsch Schneider,Dorothee Wiesbadener RFC e.V.  8.80 
2. P                      0490 Amoricello Wagner,Thomas RSG Bad Homburger 

Kronenhof e.V. 
 8.40 

3. P                      0001 Birkhofs Meraldik Plaster,Nadine RFV Röhlingen u.U.1924 e.V.  8.10 
4. P                      0108 Don Maestro Schneider,Dorothee Wiesbadener RFC e.V.  8.00 
5. P                      0420 Washington 143 Ischinger,Iris RC Steinenbronn  7.80 
6. P                      0154 Falkenauge 7 Helmling,Astrid RFV Lorsch e.V.  7.60 
6. P                      0192 Fürst Falkenberg Häschke,Antje RV Sirzenicher Hof e.V  7.60 
8.    0115 Donna 563 Liss,Klarissa-Alexandra RV Aller-Weser  7.30 
9.    0197 Genever 45 Schulz,Sascha Societe Hippique Rurale  7.20 
10.    0386 Schwabenstolz Loon,Arjan van TG G.Hartungshof 

Bliesransbach e.V 
 7.00 

11.    0393 Sir Oliver 10 Loon,Arjan van TG G.Hartungshof 
Bliesransbach e.V 

 6.80 

12.    0360 Ronchamps Gerhards,Klaus Frankfurter RTG Waldfried e.V.  6.50 
13.    0189 French Rose Kraußer,Sabine RFV Kastanienhof e.V  6.40 
14.    0092 Diamond Princess Kühn,Christine RFV Kahlgrund e.V.  6.30 
14.    0201 Giovanni 160 Beck,Conrad ZRFV Bitburg e.V.  6.30 
16.    0224 Herbstfalke Gerhards,Klaus Frankfurter RTG Waldfried e.V.  6.10 
17.    0423 Weasley 7 Eulner,Viktoria Frankfurter RTG Waldfried e.V.  6.00 
18.    0098 Diva 442 Schuler,Simone PZRRV Heddesheim  5.80 
 
12 Dressurpferdeprüfung Kl. M  
  
1. P                      0347 Rigamento Weisbrod,Katja RFV Barbarossa 

Kaiserslautern e.V. 
 8.50 

2. P                      0185 Forward Looking Schneider,Dorothee Wiesbadener RFC e.V.  8.40 
3. P                      0399 Sunny Lady 7 Kramer Dr.,Catrin RFV Albersloh e.V.  8.20 
4. P                      0150 Everything is possible Schulz,Sascha Societe Hippique Rurale  8.00 
5.    0086 Descartes 7 Bontje,Ellen NED  7.60 
6.    0170 First Class 60 Eulner,Viktoria Frankfurter RTG Waldfried e.V.  7.40 
7.    0276 Lukow Buschle,Udo Stephan RFV Lobberich 1926 e.V.  7.30 
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12 Dressurpferdeprüfung Kl. M  
  
8.    0119 Donnero 2 Essig,Günter DSG Bliesgau  6.50 
9.    0184 Forint 8 Galette,Diana Offenbacher RV e.V.1903  6.20 
10.    0081 De Sica Klinnert,Oliver RC Roggenhof/Idar Oberstein 

e.V. 
 5.60 

 
13 Dressurreiterprüfung Kl. A  
  
1. P                      0309 Olanda 8 Habl,Dana RV Heldenbergen e.V.1990  8.00 
2. P                      0017 Andorra W Schilling,Jan RFV Wald-Michelbach e.V.  7.90 
3. P                      0382 Sand Valley Puccini Christill,Tessa-Sophie RFV Biblis e.V.  7.80 
4. P                      0066 Dacapo 145 Sames,Ann-Kathrin RV am Pohlheimer Wald e.V.  7.70 
5. P                      0343 Ricardo 392 Grosch,Janina RFV Elnhausen e.V.  7.60 
5. P                      0036 Bienvenido 2 Römer,Natascha RFV Groß-Zimmern 1949 e.V.  7.60 
7. P                      0506 RCH Francesco Reinke,Laura RFV Wintermühle e.V.  7.50 
8. P                      0397 Steendieks Moonlight 

Shadow 
Kroh,Kim RFV Oberzent/Beerfelden  7.40 

8. P                      0042 Break Dancer Buda,Jennifer RFV Trebur e.V.  7.40 
10. P                     0145 Epona Till Rohr,Laura RC Altrip e.V.  7.30 
10. P                     0302 Nelly 247 Kroh,Kim RFV Oberzent/Beerfelden  7.30 
10. P                     0381 Sand Valley Desperado Nieth,Franziska RFV Biblis e.V.  7.30 
13. P                     0101 Dixi 164 Busche,Kim Reiterfr.Selters e.V.  7.20 
13. P                     0296 Moritz 292 Grosch,Janina RFV Elnhausen e.V.  7.20 
15.    0280 Magic Spring Ludwig,Julia RFV Nieder-Wöllstadt e.V.  7.10 
15.    0123 Dorian Grey 30 Kolb,Jessica RFV Dornheim  7.10 
17.    0183 Florist 28 Nickel,Mareike RV Neuwied e.V.  7.00 
18.    0069 Dance A LittleR Fischer,Jessica RFV Wald-Michelbach e.V.  6.90 
18.    0018 Antares 170 Dillmann,Selina-Laura RFV Griesheim e.V.  6.90 
20.    0332 Raffaela 88 Weyrich,Bianca RFV 1970 e.V.Ottweiler  6.80 
20.    0037 Bismarck 11 Zollweg,Catharina RFV Sprendlingen  6.80 
22.    0020 Arisco 6 Schneider,Anja RFV Kriftel 1932  6.70 
22.    0251 Lamour 54 Kraemer,Janina ZRFV Emmelshausen e.V.  6.70 
24.    0438 Windspiel 155 Salm,Melanie RFV Framersheim e.V.  6.60 
24.    0331 Quim Peterhänsel,Alessa RC Pfrimmtal Pfeddersheim 

e.V. 
 6.60 

26.    0328 Pretty Woman 174 Dahlhauser,Laura RSV Käshofen  6.50 
27.    0130 Dulf 5 Eitenmüller,Bo RFV Wald-Michelbach e.V.  6.40 
28.    0510 Nic Nimbo Buda,Jennifer RFV Trebur e.V.  6.30 
28.    0267 Loskar Kahl,Kerstin RFV Groß-Zimmern 1949 e.V.  6.30 
30.    0155 Farah-Diba 5 Sauer,Alina Offenbacher RV e.V.1903  6.20 
31.    0149 Etienne 109 Dillmann,Selina-Laura RFV Griesheim e.V.  6.10 



32.    0231 Iltschi 162 Arnold,Heidi PSV Mainz-Bretzenheim e.V.  6.00 
33.    0493 Leone d'Oro xx Baumgärtner,Sabrina RC Hofgut Petersau e.V.  5.90 
34.    0075 Darius 367 Busche,Kim Reiterfr.Selters e.V.  5.70 
35.    0482 Romeo 534 Brenken,Julia PSV Mainz-Bretzenheim e.V.  5.50 
36.    0318 Petit Charmeur 5 Müller,Janina RFV Lorsch e.V.  5.20 
37.    0124 Dörnberg's Ernest Rohr,Laura RC Altrip e.V.  5.10 
38.    0495 Moulin Rouge 9 Fleck,Katrin RC Hofgut Petersau e.V.  5.00 
 
14 Dressurprüfung Kl. A  
  
1. P                      0079 Dayana 9 Plewa,Tara Annabelle RFV Rheinzabern e.V.  7.90 
2. P                      0309 Olanda 8 Habl,Dana RV Heldenbergen e.V.1990  7.70 
3. P                      0017 Andorra W Schilling,Jan RFV Wald-Michelbach e.V.  7.50 
4. P                      0035 Best Before Midnight Schilling,Hannah RFV Wald-Michelbach e.V.  7.40 
5. P                      0064 Cristobal 12 Wagner,Sarah Wormser Reitervereinigung 

e.V. 
 7.30 

5. P                      0158 Fee 667 Haber,Miriam RC Pfrimmtal Pfeddersheim 
e.V. 

 7.30 

7. P                      0382 Sand Valley Puccini Christill,Tessa-Sophie RFV Biblis e.V.  7.20 
7. P                      0044 Bucello 1 Plewa,Tara Annabelle RFV Rheinzabern e.V.  7.20 
9. P                      0506 RCH Francesco Reinke,Laura RFV Wintermühle e.V.  7.10 
10. P                     0217 Grego 3 Platen,Susan RV Dahnertal e.V.  7.00 
10. P                     0062 Consienio Fischer,Mara RFV Ludwigshafen e.V.  7.00 
12.    0438 Windspiel 155 Salm,Melanie RFV Framersheim e.V.  6.90 
12.    0331 Quim Peterhänsel,Alessa RC Pfrimmtal Pfeddersheim 

e.V. 
 6.90 

14.    0130 Dulf 5 Eitenmüller,Bo RFV Wald-Michelbach e.V.  6.80 
14.    0305 New Luck Keller,Lea Adriana RFV Billigheim e.V.  6.80 
16.    0314 Paradiso 25 Goede,Mandy RFV Neu-Isenburg  6.70 
17.    0037 Bismarck 11 Zollweg,Catharina RFV Sprendlingen  6.60 
18.    0155 Farah-Diba 5 Sauer,Alina Offenbacher RV e.V.1903  6.40 
19.    0202 Girolando 2 Ohlinger,Jennifer Wormser Reitervereinigung 

e.V. 
 6.30 

20.    0316 Peer Guy Blatt,Martina RC Hofgut Petersau e.V.  6.20 
21.    0076 Darkwin 7 Kammer,Brigitte RC Hofgut Petersau e.V.  6.00 
22.    0388 Seven MountainNatano Weger,Janin RV Sulzbach e.V.  5.70 
22.    0495 Moulin Rouge 9 Fleck,Katrin RC Hofgut Petersau e.V.  5.70 
24.    0484 Leandra 127 Bordasch,Julia RC Hofgut Petersau e.V.  5.60 
25.    0286 Marusha 10 Wagner,Christina Wormser Reitervereinigung 

e.V. 
 5.50 

26.    0240 Jasper 153 Dengler,Dana RFV Kusel e.V.  5.00 
 
15 Pony-Dressurprüfung Kl. A  
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15 Pony-Dressurprüfung Kl. A  
  
1. P                      0130 Dulf 5 Eitenmüller,Bo RFV Wald-Michelbach e.V.  8.40 
2. P                      0395 Snickers 21 Römer,Natascha RFV Groß-Zimmern 1949 e.V.  8.20 
3. P                      0062 Consienio Fischer,Mara RFV Ludwigshafen e.V.  8.10 
4. P                      0266 Lordy 4 Wagner,Nicolas Cavaliers 

Indep.Luxembourgeois 
 8.00 

5. P                      0145 Epona Till Rohr,Laura RC Altrip e.V.  7.50 
5. P                      0066 Dacapo 145 Sames,Ann-Kathrin RV am Pohlheimer Wald e.V.  7.50 
7.    0044 Bucello 1 Plewa,Tara Annabelle RFV Rheinzabern e.V.  7.40 
8.    0087 Desert A.T. Schilling,Hannah RFV Wald-Michelbach e.V.  7.30 
9.    0036 Bienvenido 2 Römer,Natascha RFV Groß-Zimmern 1949 e.V.  7.10 
10.    0056 Chico's Comeback Stilgenbauer,Sophie RFV Alzey e.V.  6.80 
11.    0069 Dance A LittleR Fischer,Jessica RFV Wald-Michelbach e.V.  6.70 
12.    0245 Kiba Flip Rück,Svenja RC Speyer e.V.  6.30 
13.    0301 Navajo G Gebhard,Jeanette PSV Mainz-Bretzenheim e.V.  6.20 
14.    0133 Dusty 238 Rück,Svenja RC Speyer e.V.  6.00 
14.    0481 Rocky Feuerle,Ann-Katrin RFV Weisenheim am Sand 

e.V. 
 6.00 

14.    0061 Coleur Rubin Friedrich,Stephanie RFV Riedrode e.V.  6.00 
17.    0124 Dörnberg's Ernest Rohr,Laura RC Altrip e.V.  5.60 
 
16 Pony-Dressurprüfung Kl. L-Tr.  
  
1. P                      0057 Choose-Me Laubscher,Marina RSG Kaiserslautern e.V.  799.00 
2. P                      0132 Dustin 214 Ley,Marisa RFV Monsheim e.V.  765.00 
3. P                      0172 Flamenco Star 2 Schmadl,Stella RSG Bad Homburger 

Kronenhof e.V. 
 744.00 

4. P                      0327 Premero KAH Zeise,Elena RZFV Oberwesterwald e.V.  732.00 
5. P                      0483 No Limit 24 Weil,Carlotta PSV Dreieich e.V.  727.00 



6. P                      0266 Lordy 4 Wagner,Nicolas Cavaliers 
Indep.Luxembourgeois 

 725.00 

7.    0097 Disney Dancer Schmitz,Helena RV Wissen e.V.  719.00 
8.    0085 Derrick 82 Friedrich,Simone RFV Riedrode e.V.  709.00 
9.    0038 Bonaparte S 2 Distler,Lisa Charlene RFV Nieder-Wöllstadt e.V.  702.00 
10.    0061 Coleur Rubin Friedrich,Simone RFV Riedrode e.V.  699.00 
11.    0371 Rubi 5 Kreis,Vanessa-

Katharina 
RC Roggenhof/Idar Oberstein 
e.V. 

 692.00 

12.    0067 Dacapo 207 Klimutta,Cerrin RSG Kaiserslautern e.V.  675.00 
13.    0238 Janosh 21 Klimutta,Cerrin RSG Kaiserslautern e.V.  667.00 
14.    0304 Never Again 4 Tascher,Katharina RC Altenstadt u.U.e.V  665.00 
15.    0307 Nokia 2 Dauber,Selina RV Neunkirchen e.V.  547.00 
 
17 Dressurreiterprüfung Kl. L  
  
1. P                      0061 Coleur Rubin Friedrich,Simone RFV Riedrode e.V.  8.00 
2. P                      0132 Dustin 214 Ley,Marisa RFV Monsheim e.V.  7.90 
3. P                      0067 Dacapo 207 Klimutta,Cerrin RSG Kaiserslautern e.V.  7.70 
4. P                      0304 Never Again 4 Tascher,Katharina RC Altenstadt u.U.e.V  7.60 
4. P                      0411 Valentina 39 Kroh,Kim RFV Oberzent/Beerfelden  7.60 
6. P                      0172 Flamenco Star 2 Schmadl,Stella RSG Bad Homburger 

Kronenhof e.V. 
 7.50 

6. P                      0327 Premero KAH Zeise,Elena RZFV Oberwesterwald e.V.  7.50 
8. P                      0038 Bonaparte S 2 Distler,Lisa Charlene RFV Nieder-Wöllstadt e.V.  7.40 
8. P                      0266 Lordy 4 Wagner,Nicolas Cavaliers 

Indep.Luxembourgeois 
 7.40 

10.    0369 Ruben 32 Sattler,Marcel RV Heldenbergen e.V.1990  7.30 
10.    0311 Pablo Picasso FH Christill,Sarah-Marie RFV Biblis e.V.  7.30 
12.    0483 No Limit 24 Weil,Carlotta PSV Dreieich e.V.  7.20 
12.    0079 Dayana 9 Plewa,Tara Annabelle RFV Rheinzabern e.V.  7.20 
14.    0014 Amigo 706 Biebel,Laura RV Schweich e.V.  7.00 
15.    0085 Derrick 82 Friedrich,Simone RFV Riedrode e.V.  6.80 
15.    0371 Rubi 5 Kreis,Vanessa-

Katharina 
RC Roggenhof/Idar Oberstein 
e.V. 

 6.80 

17.    0301 Navajo G Gebhard,Jeanette PSV Mainz-Bretzenheim e.V.  6.70 
18.    0062 Consienio Fischer,Mara RFV Ludwigshafen e.V.  6.50 
19.    0238 Janosh 21 Klimutta,Cerrin RSG Kaiserslautern e.V.  6.40 
20.    0052 Charlin 12 Heger,Cathrin RFSG Friedrichsdorf e.V.  6.30 
21.    0395 Snickers 21 Römer,Natascha RFV Groß-Zimmern 1949 e.V.  6.20 
22.    0407 Ulfenbach Dream Dancer Weiß,Anne RFV Pffr.Günterfürst e.V.  6.10 
23.    0087 Desert A.T. Schilling,Hannah RFV Wald-Michelbach e.V.  6.00 
23.    0174 Fleur Delacour Rath,Annika RSC Kelkheim-Rettershof e.V.  6.00 
25.    0187 Freddy 52 Schmitz,Helena RV Wissen e.V.  5.80 
26.    0240 Jasper 153 Dengler,Dana RFV Kusel e.V.  5.00 
 
18 Dressurprüfung Kl. L-Tr.  
  
1. P                      0327 Premero KAH Zeise,Elena RZFV Oberwesterwald e.V.  8.20 
2. P                      0007 Agronom 17 Sander,Sonja ZRFV Emmelshausen e.V.  7.60 
3. P                      0251 Lamour 54 Sander,Sonja ZRFV Emmelshausen e.V.  7.40 
4. P                      0187 Freddy 52 Schmitz,Helena RV Wissen e.V.  7.30 
5. P                      0266 Lordy 4 Wagner,Nicolas Cavaliers 

Indep.Luxembourgeois 
 7.20 

6.    0372 Rubin Noir 2 Adam,Doreen RFV Billigheim e.V.  6.90 
7.    0079 Dayana 9 Plewa,Tara Annabelle RFV Rheinzabern e.V.  6.60 
8.    0301 Navajo G Gebhard,Jeanette PSV Mainz-Bretzenheim e.V.  6.50 
8.    0031 Barnet R Pawelke,Vanessa PSV Mainz-Bretzenheim e.V.  6.50 
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18 Dressurprüfung Kl. L-Tr.  
  
10.    0014 Amigo 706 Biebel,Laura RV Schweich e.V.  6.40 
11.    0328 Pretty Woman 174 Dahlhauser,Laura RSV Käshofen  6.30 
12.    0140 El-Rock F. Martin,Ronja RZV Stromberg e.V.  6.00 
 
19 Dressurprüfung Kl. L-Tr.  
  
1. P                      0256 Le Prince S Bomhard,Sibylle von PSG Trier-Pellingen e.V  8.30 
2. P                      0281 Magic Tec Federspiel,Anne-

Sophie 
Club Hippique Beaufort  7.90 

3. P                      0311 Pablo Picasso FH Christill,Sarah-Marie RFV Biblis e.V.  7.80 
4. P                      0038 Bonaparte S 2 Distler,Lisa Charlene RFV Nieder-Wöllstadt e.V.  7.70 
5. P                      0187 Freddy 52 Schmitz,Helena RV Wissen e.V.  7.60 
6. P                      0061 Coleur Rubin Friedrich,Simone RFV Riedrode e.V.  7.50 
7. P                      0318 Petit Charmeur 5 Helmling,Astrid RFV Lorsch e.V.  7.30 
8. P                      0369 Ruben 32 Sattler,Marcel RV Heldenbergen e.V.1990  7.20 



8. P                      0233 Immenmoor Noble Fashion Schuth,Carina RFV 1929 Mainz Gonsenheim 
e.V. 

 7.20 

10.    0085 Derrick 82 Friedrich,Simone RFV Riedrode e.V.  7.00 
11.    0028 Avalon 131 Gernet,Nicole RRV Erbenwiese Heddesheim  6.90 
12.    0483 No Limit 24 Weil,Carlotta PSV Dreieich e.V.  6.80 
12.    0309 Olanda 8 Habl,Dana RV Heldenbergen e.V.1990  6.80 
14.    0205 Golden Future 11 Schuth,Carina RFV 1929 Mainz Gonsenheim 

e.V. 
 6.70 

15.    0367 Royal Rose 6 Geipert,Yvonne Wormser Reitervereinigung 
e.V. 

 6.50 

15.    0499 Pablo 137 Sander,Sonja ZRFV Emmelshausen e.V.  6.50 
17.    0164 Festival Felix Schäfer,Tanja RZV Rheinhessen-Mitte 

Jugenheim e.V 
 6.30 

18.    0216 Gravel Pit Riffel,Natalie RV Mainz-Süd e.V.  6.20 
18.    0064 Cristobal 12 Seipel,Sandra Wormser Reitervereinigung 

e.V. 
 6.20 

20.    0169 Firebird 47 Becker,Thomas RFV Framersheim e.V.  6.10 
21.    0437 Willowbee B Etzkorn,Claudia Reiterteam Leeheim e.V  6.00 
21.    0405 Ticino 42 Wicht,Vera RFV Wolfskehlen e.V.  6.00 
23.    0314 Paradiso 25 Goede,Mandy RFV Neu-Isenburg  5.60 
24.    0155 Farah-Diba 5 Sauer,Alina Offenbacher RV e.V.1903  5.50 
25.    0097 Disney Dancer Schmitz,Helena RV Wissen e.V.  5.30 
 
20 Dressurprüfung Kl. L-Kand.  
  
1. P                      0256 Le Prince S Bomhard,Sibylle von PSG Trier-Pellingen e.V  8.20 
2. P                      0311 Pablo Picasso FH Christill,Sarah-Marie RFV Biblis e.V.  8.00 
3. P                      0345 Riccardo 27 Flachs,Lisa RFV Weisenheim am Sand 

e.V. 
 7.40 

4. P                      0281 Magic Tec Federspiel,Anne-
Sophie 

Club Hippique Beaufort  7.20 

5. P                      0369 Ruben 32 Sattler,Marcel RV Heldenbergen e.V.1990  6.90 
5. P                      0499 Pablo 137 Sander,Sonja ZRFV Emmelshausen e.V.  6.90 
7.    0372 Rubin Noir 2 Adam,Doreen RFV Billigheim e.V.  6.80 
8.    0028 Avalon 131 Gernet,Nicole RRV Erbenwiese Heddesheim  6.70 
9.    0308 Okzident 2 Walther,Franziska Biebesheimer RSC  6.50 
10.    0367 Royal Rose 6 Geipert,Yvonne Wormser Reitervereinigung 

e.V. 
 6.30 

11.    0216 Gravel Pit Riffel,Natalie RV Mainz-Süd e.V.  6.00 
12.    0164 Festival Felix Schäfer,Tanja RZV Rheinhessen-Mitte 

Jugenheim e.V 
 5.80 

13.    0064 Cristobal 12 Seipel,Sandra Wormser Reitervereinigung 
e.V. 

 5.50 

 
21 Dressurprüfung Kl. M  
  
1. P                      0247 Kornett 88 Pfeiffer,Kim RFV Framersheim e.V.  682.00 
2. P                      0256 Le Prince S Bomhard,Sibylle von PSG Trier-Pellingen e.V  654.00 
3. P                      0443 Wolkensturm 2 Becher,Alexander RV Neuwied e.V.  653.00 
4. P                      0253 Larry 148 Mettenheimer,Octavia RV Hof Hirtenberg Weilrod  651.00 
5. P                      0436 William 150 Zeh,Marie-Sophie PSC Buseck e.V.Luisenhof  645.00 
6. P                      0126 Dream 23 Feldmann,Claudia RFV Griesheim e.V.  640.00 
7. P                      0210 Gotik 17 Laubscher,Marina RSG Kaiserslautern e.V.  637.00 
8. P                      0394 Skilful Nick,Emilia Sara RC Hofgut Petersau e.V.  634.00 
9. P                      0127 Dream Boy 41 Hitschold,Valerie RSC Albig e.V.  631.00 
10.    0096 Dior 115 Giesen,Barbara RFV Niederzeuzheim e.V.  628.00 
11.    0047 Caruso 274 Manowski,Saskia RSC Egelsbach e.V.  625.00 
12.    0030 Axion Geilhof,Anne RFV Ebsdorfer Grund e.V.  621.00 
13.    0021 Arrian 3 Geilhof,Anne RFV Ebsdorfer Grund e.V.  619.00 
13.    0024 Ashley 101 Roth,Stella RG Viernheim e.V  619.00 
15.    0426 Welttraum 3 Berlepp,Viktoria RFV Seeheim/Bergstraße e.V.  617.00 
16.    0146 Ernesto 28 Biebel,Laura RV Schweich e.V.  616.00 
17.    0372 Rubin Noir 2 Adam,Doreen RFV Billigheim e.V.  613.00 
18.    0417 Walker 69 Babucke,Stephanie RFV Mainz-Ebersheim e.V.  608.00 
19.    0424 Website 2 Janzarik,Gesche Laubenheimer RV e.V.  588.00 
20.    0273 Luca S Schmadl,Laura RSG Bad Homburger 

Kronenhof e.V. 
 583.00 

21.    0007 Agronom 17 Sander,Sonja ZRFV Emmelshausen e.V.  581.00 
22.    0499 Pablo 137 Sander,Sonja ZRFV Emmelshausen e.V.  578.00 
23.    0031 Barnet R Pawelke,Vanessa PSV Mainz-Bretzenheim e.V.  571.00 
24.    0308 Okzident 2 Walther,Franziska Biebesheimer RSC  554.00 
 
22 / 1   
. 

Dressurprüfung Kl. M  
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22 / 1   
. 

Dressurprüfung Kl. M  

  
1. P                      0434 Wildwasser 9 Pötter,Bertin RC Sonnenhof Murr e.V.  721.00 
2. P                      0447 Woodstock S 3 Schmid,Paul RFV Goddelau-Crumstadt e.V.  708.00 
3. P                      0100 Divinus-S Essig,Günter DSG Bliesgau  706.00 
4. P                      0246 König Drosselbart Ewald-Flick,Kirsten RFV Wi-Kloppenheim  703.00 
5. P                      0160 Feiner Heinz Henn,Rolf RV Neuwied e.V.  701.00 
6. P                      0121 Donnevan 6 Bänsch,Volker Cavaliers 

Indep.Luxembourgeois 
 690.00 

7. P                      0363 Royal Duke Altenhofen,Willi RV Krahnenberg e.V.  689.00 
7. P                      0355 Romantica 84 Christmann,Meike RC Hofgut Petersau e.V.  689.00 
9. P                      0141 Elysee 41 Bontje,Ellen NED  686.00 
10.    0364 Royal Flash 62 Klaassen,Rick RFV Wülfrath-Aprath 1925 e.V.  682.00 
11.    0009 Alesi 12 Beck,Conrad ZRFV Bitburg e.V.  669.00 
12.    0122 Dopacca Bräuer,Manfred RFV Biblis e.V.  661.00 
13.    0207 Golondrino Kraußer,Sabine RFV Kastanienhof e.V  653.00 
14.    0194 Gargano 5 Sudeck,Christina PSV Mainz-Bretzenheim e.V.  644.00 
15.    0337 Rapsodie 49 Noll-Sindermann,Heike RV Kurtscheid e.V.  643.00 
16.    0313 Papermoon 61 Buchmann,Claudia RV Bliestal e.V.  636.00 
17.    0499 Pablo 137 Sander,Barbara ZRFV Emmelshausen e.V.  630.00 
18.    0022 Ars Angelo Henn,Rolf RV Neuwied e.V.  624.00 
19.    0319 Petit Paul 2 Ludwig,Susanne RSG Kaiserslautern e.V.  615.00 
20.    0007 Agronom 17 Sander,Barbara ZRFV Emmelshausen e.V.  614.00 
21.    0416 Walisto Schulz,Anja RV Eppelheim e.V.  601.00 
22.    0350 Riola 6 Kaiser,Vera RFV Billigheim e.V.  600.00 
23.    0226 High Spirit 3 Schulz,Anja RV Eppelheim e.V.  578.00 
 
22 / 2   
. 

Dressurprüfung Kl. M  

  
1. P                      0024 Ashley 101 Roth,Stella RG Viernheim e.V  712.00 
2. P                      0357 Romantino Weiß,Sandra PSV Wiesbaden-Bierstadt  701.00 
2. P                      0102 Domingo 505 Herrmann,Jan RV Heldenbergen e.V.1990  701.00 
4. P                      0488 Farmen's Marcia Spilker,Julia RZV Koblenz-Metternich e.V.  684.00 
5. P                      0247 Kornett 88 Pfeiffer,Kim RFV Framersheim e.V.  683.00 
5. P                      0243 Karolus 12 Fischer,Clarissa TPSV Enkenbach e.V.  683.00 
7. P                      0489 Glen Garry 2 Spilker,Julia RZV Koblenz-Metternich e.V.  679.00 
8.    0258 Lemon Ice Simon,Natalie RSV Rheinhessen-Mitte e.V  674.00 
9.    0127 Dream Boy 41 Hitschold,Valerie RSC Albig e.V.  662.00 
10.    0451 Worldclass 2 Bernhard-

Burg,Christine 
RFV Weisenheim am Sand 
e.V. 

 642.00 

11.    0126 Dream 23 Feldmann,Claudia RFV Griesheim e.V.  641.00 
11.    0444 Wolkentänzer 8 Pullmann,Petra RFV Groß-Zimmern 1949 e.V.  641.00 
13.    0443 Wolkensturm 2 Becher,Alexander RV Neuwied e.V.  635.00 
14.    0147 Escorial VB Gebhard,Steffen PSV Mainz-Bretzenheim e.V.  634.00 
15.    0285 Marko 162 Gerhards,Klaus Frankfurter RTG Waldfried e.V.  630.00 
16.    0426 Welttraum 3 Berlepp,Viktoria RFV Seeheim/Bergstraße e.V.  625.00 
17.    0151 Fagott 17 Andersson,Evelyn SWE  609.00 
18.    0031 Barnet R Pawelke,Vanessa PSV Mainz-Bretzenheim e.V.  593.00 
 
22 / 3   
. 

Dressurprüfung Kl. M  

  
1. P                      0500 Donie Brasco Erhart,Dominic-

Nathanael 
RV Reiterhof am Bärenfels 
e.V. 

 706.00 

2. P                      0501 Kohlpharma's Florett As Erhart,Dominic-
Nathanael 

RV Reiterhof am Bärenfels 
e.V. 

 703.00 

3. P                      0333 Rainbow Star Hidien,Alexandra Cavaliers 
Indep.Luxembourgeois 

 700.00 

4. P                      0387 Servanto Heek,Kirsten ZRFV "Lützow"Selm-Bork-
Olfen e.V. 

 696.00 

5. P                      0188 Freixenet Noir Becker,Simone RFV Mainz-Ebersheim e.V.  695.00 
6. P                      0167 Fiorino 17 Willers,Katja RFV Langen e.V.  684.00 
7. P                      0383 Santo 44 Schulz,Sascha Societe Hippique Rurale  679.00 
8. P                      0199 Gianna 52 Schmidt,Tanja RV Kurtscheid e.V.  675.00 
9.    0504 Dancing Domino Hidien,Alexandra Cavaliers 

Indep.Luxembourgeois 
 672.00 

10.    0214 Grandelit Siep,Vanessa DSG Bliesgau  671.00 
11.    0448 Woody 61 Beck,Anke RFV d.PF Obertshausen e.V.  660.00 
12.    0088 Desiree W 2 Cuypers,Carl PSV Hofgut Liederbach e.V.  658.00 
13.    0308 Okzident 2 Zimmermann,Karina Biebesheimer RSC  653.00 
14.    0026 Asteds Hamlet Dittrich,Daniela RSA im Haferfeld Saarbrücken 

e.V 
 651.00 

15.    0125 Doucette 5 Dittrich,Daniela RSA im Haferfeld Saarbrücken 
e.V 

 650.00 



16.    0228 Honnerups Red Fire Siep,Vanessa DSG Bliesgau  649.00 
16.    0055 Chesterfield 15 Hintenlang,Nicole RG Viernheim e.V  649.00 
18.    0441 Wiona 29 Eulner,Viktoria Frankfurter RTG Waldfried e.V.  642.00 
19.    0283 Marc Antonius Galette,Diana Offenbacher RV e.V.1903  640.00 
20.    0220 Hamlet 52 Weiland,Daniela RFV Biblis e.V.  638.00 
21.    0144 Epernay 4 Eulner,Viktoria Frankfurter RTG Waldfried e.V.  613.00 
 
23 / 1   
. 

Dressurprüfung Kl. S /Prix St. Georges  

  
1. P                      0500 Donie Brasco Erhart,Dominic-

Nathanael 
RV Reiterhof am Bärenfels 
e.V. 

 844.00 

2. P                      0100 Divinus-S Essig,Günter DSG Bliesgau  834.00 
3. P                      0501 Kohlpharma's Florett As Erhart,Dominic-

Nathanael 
RV Reiterhof am Bärenfels 
e.V. 

 817.00 

4. P                      0160 Feiner Heinz Henn,Rolf RV Neuwied e.V.  807.00 
5. P                      0102 Domingo 505 Herrmann,Manfred RV Heldenbergen e.V.1990  799.00 
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23 / 1   
. 

Dressurprüfung Kl. S /Prix St. Georges  

  
6. P                      0341 Reve Noir Bücker,Dominic RSV Krefeld  797.00 
7. P                      0364 Royal Flash 62 Klaassen,Rick RFV Wülfrath-Aprath 1925 e.V.  796.00 
8.    0377 Ruth Roxanne F Cuypers,Carl PSV Hofgut Liederbach e.V.  788.00 
9.    0212 Graffiti B Petter,Harald RZV Koblenz-Metternich e.V.  786.00 
10.    0255 Le Beaux de Jour Acs,Robert HUN  785.00 
11.    0121 Donnevan 6 Bänsch,Volker Cavaliers 

Indep.Luxembourgeois 
 778.00 

12.    0434 Wildwasser 9 Pötter,Bertin RC Sonnenhof Murr e.V.  777.00 
13.    0383 Santo 44 Schulz,Sascha Societe Hippique Rurale  763.00 
14.    0363 Royal Duke Altenhofen,Willi RV Krahnenberg e.V.  745.00 
14.    0009 Alesi 12 Beck,Conrad ZRFV Bitburg e.V.  745.00 
16.    0054 Charming Girl 2 Bocharov,Anatoliy RFV Alsenborn e.V.  709.00 
16.    0294 Mont Blanc 30 Dr. Biffar,Markus RSG Oberwald-Weiskirchen 

e.V. 
 709.00 

18.    0443 Wolkensturm 2 Becher,Alexander RV Neuwied e.V.  697.00 
19.    0285 Marko 162 Gerhards,Klaus Frankfurter RTG Waldfried e.V.  630.00 
 
23 / 2   
. 

Dressurprüfung Kl. S /Prix St. Georges  

  
1. P                      0410 Ursprung TSF Schneider,Dorothee Wiesbadener RFC e.V.  842.00 
2. P                      0213 Granalu Becker,Simone RFV Mainz-Ebersheim e.V.  823.00 
3. P                      0188 Freixenet Noir Becker,Simone RFV Mainz-Ebersheim e.V.  822.00 
4. P                      0451 Worldclass 2 Gräf,Uta RFV Weisenheim am Sand 

e.V. 
 813.00 

5. P                      0300 Napoleon Bonaparte Grossklos,Nicole DRG Tannenhof e.V  806.00 
6. P                      0406 Ubio 2 Eversfield,Elisabeth Wiesbadener RFC e.V.  805.00 
7. P                      0387 Servanto Heek,Kirsten ZRFV "Lützow"Selm-Bork-

Olfen e.V. 
 797.00 

8. P                      0194 Gargano 5 Sudeck,Christina PSV Mainz-Bretzenheim e.V.  792.00 
9.    0232 Iluso  2 Eversfield,Elisabeth Wiesbadener RFC e.V.  781.00 
10.    0127 Dream Boy 41 Gräf,Uta RFV Weisenheim am Sand 

e.V. 
 780.00 

11.    0246 König Drosselbart Ewald-Flick,Kirsten RFV Wi-Kloppenheim  772.00 
12.    0243 Karolus 12 Fischer,Clarissa TPSV Enkenbach e.V.  769.00 
13.    0448 Woody 61 Beck,Anke RFV d.PF Obertshausen e.V.  767.00 
13.    0120 Donnerwetter 48 Böhm,Annett RC Bretten e.V.  767.00 
15.    0199 Gianna 52 Schmidt,Tanja RV Kurtscheid e.V.  766.00 
16.    0167 Fiorino 17 Willers,Katja RFV Langen e.V.  762.00 
17.    0444 Wolkentänzer 8 Pullmann,Petra RFV Groß-Zimmern 1949 e.V.  759.00 
17.    0141 Elysee 41 Bontje,Ellen NED  759.00 
19.    0357 Romantino Weiß,Sandra PSV Wiesbaden-Bierstadt  737.00 
20.    0337 Rapsodie 49 Noll-Sindermann,Heike RV Kurtscheid e.V.  731.00 
21.    0117 Donnerbube 2 Rizzo,Silvia ITA  718.00 
22.    0447 Woodstock S 3 Schulze Dr.,Bettina RFV Nieder-Wöllstadt e.V.  700.00 
23.    0211 Gracia 184 Law,Stephanie RV Gestüt Heidehof e.V.  690.00 
 
23 / 3   
. 

Dressurprüfung Kl. S /Prix St. Georges  

  
1. P                      0413 Victor B Beckfeld,Julia RV Sport Inn am Rheinau-See 

e.V. 
 858.00 

2. P                      0221 Hazleton Weisbrod,Katja RFV Barbarossa  819.00 



Kaiserslautern e.V. 
3. P                      0129 Dr.Snuggles Schneider,Katharina RFV Wintermühle e.V.  818.00 
4. P                      0333 Rainbow Star Hidien,Alexandra Cavaliers 

Indep.Luxembourgeois 
 817.00 

5. P                      0024 Ashley 101 Hintenlang,Nicole RG Viernheim e.V  800.00 
6. P                      0504 Dancing Domino Hidien,Alexandra Cavaliers 

Indep.Luxembourgeois 
 799.00 

7. P                      0370 Rubens 104 Weisbrod,Andrea RFV Barbarossa 
Kaiserslautern e.V. 

 789.00 

8. P                      0093 Di-Day 2 Koch,Nikola RSG Bad Homburger 
Kronenhof e.V. 

 786.00 

9.    0489 Glen Garry 2 Spilker,Julia RZV Koblenz-Metternich e.V.  780.00 
10.    0488 Farmen's Marcia Spilker,Julia RZV Koblenz-Metternich e.V.  775.00 
11.    0228 Honnerups Red Fire Siep,Vanessa DSG Bliesgau  774.00 
11.    0214 Grandelit Siep,Vanessa DSG Bliesgau  774.00 
13.    0247 Kornett 88 Pfeiffer,Kim RFV Framersheim e.V.  773.00 
14.    0283 Marc Antonius Galette,Diana Offenbacher RV e.V.1903  765.00 
15.    0060 Colani 31 Klose,Jasmine Domäne Kinzigheimer Hof 

Bruchköbel 
 764.00 

16.    0026 Asteds Hamlet Dittrich,Daniela RSA im Haferfeld Saarbrücken 
e.V 

 747.00 

17.    0151 Fagott 17 Andersson,Evelyn SWE  739.00 
18.    0125 Doucette 5 Dittrich,Daniela RSA im Haferfeld Saarbrücken 

e.V 
 735.00 

19.    0096 Dior 115 Giesen,Barbara RFV Niederzeuzheim e.V.  702.00 
20.    0414 Vodogray Cherevishnya,Nataliya RFV Alsenborn e.V.  680.00 
21.    0047 Caruso 274 Manowski,Saskia RSC Egelsbach e.V.  669.00 
 
24 Dressurprüfung Kl. S /Intermediaire II  
  
1. P                      0356 Romantik-Boy Kittel,Patrik RV Appelhülsen e.V.  837.00 
2. P                      0063 Cortino 22 Schmid,Paul RFV Goddelau-Crumstadt e.V.  826.00 
3. P                      0262 Limaro 2 Essig,Günter DSG Bliesgau  821.00 
4. P                      0507 Partout III Schneider,Dorothee Wiesbadener RFC e.V.  818.00 
5. P                      0114 Dondolo 110 Altenhofen,Willi RV Krahnenberg e.V.  808.00 
6. P                      0287 Maxim 69 Heek,Kirsten ZRFV "Lützow"Selm-Bork-

Olfen e.V. 
 807.00 

6. P                      0310 Olivia TSF Zimmermann,Karina Biebesheimer RSC  807.00 
8. P                      0204 Golden Eye Sudeck,Christina PSV Mainz-Bretzenheim e.V.  804.00 
8. P                      0380 Samborin Pötter,Bertin RC Sonnenhof Murr e.V.  804.00 
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24 Dressurprüfung Kl. S /Intermediaire II  
  
10. P                     0107 Don Gregory 4 Göb,Christoph RSG Bad Homburger 

Kronenhof e.V. 
 794.00 

11. P                     0118 Donnergrande Essig,Günter DSG Bliesgau  793.00 
12.    0008 Airwin Wittenborn,Carolyn RPZV Ketsch  789.00 
13.    0390 Shannon TSF Acs,Robert HUN  786.00 
14.    0492 Rosseau 3 Rüben,Susanne RV Würselen-Broichweiden 

e.V. 
 783.00 

15.    0352 Rive Gauche N Newedel-
Hilpisch,Sandra 

Akad. RC a. d. Univ. d. 
Saarlandes 

 781.00 

16.    0289 Merlin 313 Eulner,Viktoria Frankfurter RTG Waldfried e.V.  778.00 
17.    0006 Acolito 1 Tuerlinckx,Kristof PSV Hofgut Liederbach e.V.  776.00 
18.    0082 Del Arte Bänsch,Volker Cavaliers 

Indep.Luxembourgeois 
 775.00 

19.    0366 Royal of Night Winkel,Bernhard RFV Neu-Isenburg  771.00 
19.    0029 Avancier Zimmermann,Karina Biebesheimer RSC  771.00 
21.    0190 Fuchur 34 Fliegl,Bernhard RC Am Buchwald e.V.  762.00 
22.    0409 Urban van de Stuyver Zagers,Johan FK Grand Prix Düsseldorf  759.00 
23.    0104 Domino 544 Kramer Dr.,Catrin RFV Albersloh e.V.  755.00 
24.    0041 Bowie 2 Ulsamer,Monika RFV Neustadt/Aisch  752.00 
25.    0263 Litron Schneider,Dorothee Wiesbadener RFC e.V.  750.00 
26.    0103 Domino 408 Grimm,Sabine RV Sulzbach e.V.  749.00 
27.    0354 Rocky XXXIII Heal,Charlotte RFV Wintermühle e.V.  743.00 
28.    0268 Louis de Funes 2 Bocharov,Anatoliy RFV Alsenborn e.V.  742.00 
29.    0059 Cinque Cento 2 Kittel,Patrik RV Appelhülsen e.V.  739.00 
30.    0326 Polaria 4 Grimminger,Madeline RV Mannheim e.V.  719.00 
 
25 Dressurprüfung Kl. S / Grand Prix de Dressage  
  
1. P                      0114 Dondolo 110 Altenhofen,Willi RV Krahnenberg e.V.  1650.00 
2. P                      0118 Donnergrande Essig,Günter DSG Bliesgau  1647.00 
3. P                      0310 Olivia TSF Zimmermann,Karina Biebesheimer RSC  1622.00 
4. P                      0262 Limaro 2 Essig,Günter DSG Bliesgau  1606.00 
5. P                      0063 Cortino 22 Schmid,Paul RFV Goddelau-Crumstadt e.V.  1602.00 



6. P                      0356 Romantik-Boy Kittel,Patrik RV Appelhülsen e.V.  1592.00 
7. P                      0107 Don Gregory 4 Göb,Christoph RSG Bad Homburger 

Kronenhof e.V. 
 1589.00 

8. P                      0008 Airwin Wittenborn,Carolyn RPZV Ketsch  1574.00 
9. P                      0390 Shannon TSF Acs,Robert HUN  1567.00 
10. P                     0263 Litron Schneider,Dorothee Wiesbadener RFC e.V.  1566.00 
11.    0492 Rosseau 3 Rüben,Susanne RV Würselen-Broichweiden 

e.V. 
 1555.00 

12.    0287 Maxim 69 Heek,Kirsten ZRFV "Lützow"Selm-Bork-
Olfen e.V. 

 1551.00 

13.    0204 Golden Eye Sudeck,Christina PSV Mainz-Bretzenheim e.V.  1550.00 
14.    0507 Partout III Schneider,Dorothee Wiesbadener RFC e.V.  1546.00 
15.    0439 Winfield 2 Beckfeld,Julia RV Sport Inn am Rheinau-See 

e.V. 
 1544.00 

16.    0289 Merlin 313 Eulner,Viktoria Frankfurter RTG Waldfried e.V.  1541.00 
17.    0082 Del Arte Bänsch,Volker Cavaliers 

Indep.Luxembourgeois 
 1528.00 

17.    0059 Cinque Cento 2 Kittel,Patrik RV Appelhülsen e.V.  1528.00 
19.    0016 Andiamo 60 Fehr,Sandra LRV Kalthof e.V.  1497.00 
20.    0041 Bowie 2 Ulsamer,Monika RFV Neustadt/Aisch  1495.00 
21.    0006 Acolito 1 Tuerlinckx,Kristof PSV Hofgut Liederbach e.V.  1490.00 
22.    0104 Domino 544 Kramer Dr.,Catrin RFV Albersloh e.V.  1480.00 
23.    0498 Rambo Kitai,Yuko JAP  1450.00 
24.    0190 Fuchur 34 Fliegl,Bernhard RC Am Buchwald e.V.  1443.00 
25.    0352 Rive Gauche N Newedel-

Hilpisch,Sandra 
Akad. RC a. d. Univ. d. 
Saarlandes 

 1410.00 

26.    0268 Louis de Funes 2 Bocharov,Anatoliy RFV Alsenborn e.V.  1401.00 
27.    0045 Cabochon 5 Rizzo,Silvia ITA  1349.00 
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